Ad argumenta principalia. Ad primum dico negando illam consequentiam primam, quantum est ex forma consequentie; cum probatur per August. contra Maximinum; Respondeo, quod illud argumentum August. non tenet per locum intrinsecum, quasi per locum a toto in quantitate ad partem totius in quantitate, quasi possit

P p 3

65

generare, sit aliquod posse: sed tenet per multas propositiones sub-
intellectas, & habet illud argumentum reduci ad multos syllogismos:
hoc modo concellit Maximus Patrem Filium generare, sed non
aequalem. Contra August. arguit sic, *Si genuit, & non potuit ge-
nerare Filium aequalem sibi, ergo vult impotens: probatio hujus
consequentiae: ex quo dicit Filio deitatem (etiam secundum Maxi-
mianum, quia aliter non esset generatus,) sed deitatem maiorem
secundum eum deitate Patris: ergo deitas non est infinita ex se, quia
infinito non potest esse aliquid majus, nec infinitum potest minui,
& si deitas non est infinita: ergo habens eam non est omnipotens:
nihil enim est omnipotens, cum omnipotentia requirat potentiam
indefinitam, nisi habeat infinitam essentiam. Non igitur tenet con-
sequentia hinc, quasi sub ista generali contineatur istud singulare, sed
quia istud universale, quod est omnipotens, concomitatur infinitas
essentiae, & ita communicabilitas in aequalitate. Et similiter sequitur
si Pater non potest intelligere, Pater non est omnipotens: sed non
sequitur per locum intrinsecum, quasi *intelligere* Patris sit terminus
omnipotentiae: sed per istas propositiones subintellectas, quod
non potest intelligere, non habet omnem perfectionem simpliciter:
& tunc non est infinita essentia, ac per hoc nec omnipotens. Cum
arguitur postea de omnisciente: Dico, quod scientia non requirit
ordinem determinatum ad scibilia, nec ordinem prioris, nec ordi-
nem posterioris, quia potest esse sive respectu prioris, ut objecti,
sive posterioris: potentia autem requirit determinatum ordinem ad
terminum, ut prioris ad posterius; & ideo scientia de necessitate
extendit se ad omne ens, quia omne ens est scibile: potentia autem
non extendit se (ut ad objectum) ad omne ens, sed tantum ad ens,
possibile, quod, quomodocunque sumendo possibile, natum est esse
posterius, & ideo non est ad illud, quod non est natum esse pos-
terioris, & ideo non ad illud, quod est natum esse in persona infinita
idem illi personae. Cum postea arguitur per Ricard. (a) dico,
quod argumentum valet si poneretur duo dii per impossibile:
sicut declaratum est *dist. 2.* non autem de duabus personis aequo
potentibus. Cum probatur primo, quod una persona possit lace-
re aliam nullipotentem, volendo omnia possibilia, & ponendo ea in
esse, dico, quod non potest velle ista, alia persona non volens, & ita
non ponentur in *esse* ab una persona, alia persona non volens, & ea
in *esse* non ponente. Sed sicut in eodem instanti naturae intelliguntur
tres personae habere principium sufficientem ponendi et in *esse*: ita in eod-
em instanti intelliguntur habere actum, quo ponuntur ista in *esse*. Sed
si poneretur duo dii, unus propria actione possit omnia ponere in
esse, & alius non possit producere ista eadem productione: ergo vel
ista eadem non possit producere, & ideo non esset omnipotens: vel
posset producere illa alia actione, & ita idem posset bis accipere *esse*,
quod est impossibile. Ad secundam probationem, quod unus omni-
potens,*